

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 2018



JUNTA MUNICIPAL DE PANTOJA

CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
120	PAPEL BOND 20 8.5 x 11	RD\$ 235.85	RD\$ 28,302.00
55	PAPEL BOND 20 8.5 X 14	RD\$ 345.00	RD\$ 18,975.00
250	CAJAS DURA PARA ARCHIVAR	RD\$ 70.95	RD\$ 17,737.50
40	PAPEL TIMBRADO 8.5 X 11	RD\$ 826.00	RD\$ 33,040.00
24	CAJAS DE FOLDER MANILA	RD\$ 300.00	RD\$ 7,200.00
12	SOBRE MANILA 8.5 X 11	RD\$ 325.00	RD\$ 3,900.00
24	PAPEL ADHESIVOS	RD\$ 425.00	RD\$ 10,200.00
12	SOBRE MANILA 8.5 X 14	RD\$ 380.00	RD\$ 4,560.00
48	LIBRETAS RALLADAS	RD\$ 45.00	RD\$ 2,160.00
12	LIBROS RECORD 500 PAGINAS	RD\$ 250.00	RD\$ 3,000.00
12	LIBROS RECORD 300 PAGINAS	RD\$ 235.00	RD\$ 2,820.00
36	PAPEL PARA SUMADORAS	RD\$ 110.00	RD\$ 3,960.00
2	SOBRE TIMBRADO (CAJA)	RD\$ 1,900.00	RD\$ 3,800.00
2	SOBRE (CAJA)	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00
288	BOLIGRAFOS	RD\$ 10.00	RD\$ 2,880.00
288	LAPIZ DE CARBON	RD\$ 10.00	RD\$ 2,880.00
48	CLIP GRANDES	RD\$ 50.00	RD\$ 2,400.00
48	CLIP PEQUENOS	RD\$ 40.00	RD\$ 1,920.00
48	CORRECTOR LIQUIDO	RD\$ 45.00	RD\$ 2,160.00
48	BANDITAS GRUESAS	RD\$ 65.00	RD\$ 3,120.00
36	CINTAS DE DISPENSADORES	RD\$ 75.00	RD\$ 2,700.00
72	CINTAS ADHESIVAS	RD\$ 85.00	RD\$ 6,120.00
24	SACA GRAPAS	RD\$ 30.00	RD\$ 720.00
72	CAJITAS DE GRAPAS	RD\$ 90.00	RD\$ 6,480.00
24	GANCHOS PARA FOLDERS	RD\$ 225.00	RD\$ 5,400.00
12	GRAPADORAS	RD\$ 575.00	RD\$ 6,900.00
12	TIJERAS	RD\$ 215.00	RD\$ 2,580.00
12	TINTA SELLOS PRE-TINTADOS	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
18	MARCADORES	RD\$ 85.00	RD\$ 1,530.00
24	CINTAS DE MAQUINAS DE ESCRIBIR	RD\$ 295.00	RD\$ 7,080.00
12	TONER 12A	RD\$ 2,700.00	RD\$ 32,400.00
12	TONER 15A	RD\$ 2,900.00	RD\$ 34,800.00
4	TONER 85A	RD\$ 2,750.00	RD\$ 11,000.00
12	CARTUCHOS CANNON 210 XL	RD\$ 900.00	RD\$ 10,800.00
12	CARTUCHOS CANNON 211 XL	RD\$ 1,350.00	RD\$ 16,200.00
12	FRASCOS DE TINTA NEGRA	RD\$ 1,150.00	RD\$ 13,800.00
8	FRASCO DE TINTA AMARILLA	RD\$ 1,150.00	RD\$ 9,200.00
8	FRASCO DE TINTA AZUL	RD\$ 1,150.00	RD\$ 9,200.00
8	FRASCO DE TINTA ROJA	RD\$ 1,150.00	RD\$ 9,200.00
12	CALCULADORA O ACCESORIOS	RD\$ 750.00	RD\$ 9,000.00
12	MAQUINAS SUMARORAS	RD\$ 3,500.00	RD\$ 42,000.00
2	COMPUTADORES COMPLETO	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
12	IMPRESORAS MULTI-FUNCIONAL	RD\$ 19,900.00	RD\$ 238,800.00
2	FIREWORD	RD\$ 21,000.00	RD\$ 42,000.00
6	MEMORIA USB 16 GIGABITES	RD\$ 400.00	RD\$ 2,400.00
12	MEMORIAS RAM DDR2	RD\$ 1,200.00	RD\$ 14,400.00
1	MAQUINAS DE ESCRIBIR ELECTRICA	RD\$ 22,000.00	RD\$ 22,000.00
12	CABLES USB (IMPRESORAS)	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
12	CABLES VGA	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
20	POWER COOL	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
1	PAQUETE RJ45 (TERMINAL DE RED)	RD\$ 180.00	RD\$ 180.00
1	PUNTA PRUEBA CORRIENTE ALTERNA	RD\$ 350.00	RD\$ 350.00
3	DISCO DURO 1 TERRA INTERNO SATA	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
3	CAJA PARA DISCO	RD\$ 450.00	RD\$ 1,350.00
1	KIT DE HERRAMIENTAS	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
2	COMBOS MOUSE Y TECLADO INALAMBRICO	RD\$ 2,600.00	RD\$ 5,200.00
1	UPS APC 1.5 KILOS	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
15	UPS APC 500 WAST	RD\$ 4,130.00	RD\$ 61,950.00
12	TECLADOS	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
12	MOUSE	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
1	PLANTA ELECTRICA	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
24	CINTAS METRICAS	RD\$ 535.00	RD\$ 12,840.00
1	PILAS ALCALINAS (CAJA)	RD\$ 1,775.00	RD\$ 1,775.00
1	GRECA ELECTRICA DE 12 TAZA	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00

4	CARETILLA	RD\$ 2,999.00	RD\$ 11,996.00
3	SILLA EJECUTIVA	RD\$ 9,500.00	RD\$ 28,500.00
9	SILLA DE TRABAJO	RD\$ 5,500.00	RD\$ 49,500.00
4	BEBEDERO	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00
1	CINTA METRICA DE 100 METROS	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
1	DEMOLADOR ELECTRICO	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
300	OBSEQUIOS PARA LAS MADRES	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
144	BOMBILLAS DE BAJO CONUMO	RD\$ 195.00	RD\$ 28,080.00
288	PAPEL DE BAÑO	RD\$ 25.00	RD\$ 7,200.00
18	SERVILLATAS DE PAPEL	RD\$ 750.00	RD\$ 13,500.00
36	AMBENTADOR	RD\$ 175.00	RD\$ 6,300.00
12	LANILLAS	RD\$ 40.00	RD\$ 480.00
12	SAFACON DE OFICINAS	RD\$ 325.00	RD\$ 3,900.00
1	MANGUERA DE 200 PIES	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
120	DESINFECTANTE (GALON)	RD\$ 199.00	RD\$ 23,880.00
120	CLORO (GALON)	RD\$ 105.00	RD\$ 12,600.00
24	JABON LIQUIDO (GALON)	RD\$ 190.00	RD\$ 4,560.00
12	LAVA PLATOS (GALON)	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
48	ALMOADILLAS PARA RESTREGAR	RD\$ 25.00	RD\$ 1,200.00
36	SUAPER	RD\$ 260.00	RD\$ 9,360.00
36	ESCOBAS	RD\$ 260.00	RD\$ 9,360.00
12	FRANSCOS INSECTICIDA	RD\$ 950.00	RD\$ 11,400.00
12	DETERGENTE 30 LIBRAS	RD\$ 1,200.00	RD\$ 14,400.00
12	PALAS RECOGEDORAS DE BASURAS	RD\$ 300.00	RD\$ 3,600.00
250	PAQUETES DE BOLSAS PLATICAS 100/1	RD\$ 5,251.00	RD\$ 1,312,750.00
4	CUBETAS DE TRAPEAR	RD\$ 550.00	RD\$ 2,200.00
6	LIMPIADOR DE CRISTAL (GALON)	RD\$ 145.00	RD\$ 870.00
288	GUANTES	RD\$ 225.00	RD\$ 64,800.00
72	ESCOBAS DE FLECOS	RD\$ 110.00	RD\$ 7,920.00
6	RASTRILLOS	RD\$ 450.00	RD\$ 2,700.00
6	PALAS CARBONERA MEDIANAS	RD\$ 680.00	RD\$ 4,080.00
2	HACHA	RD\$ 475.00	RD\$ 950.00
24	MACHETES	RD\$ 350.00	RD\$ 8,400.00
6	SAPA-PICO	RD\$ 475.00	RD\$ 2,850.00
6	PIEDRAS DE LIMAR	RD\$ 580.00	RD\$ 3,480.00
48	BOTAS DE SEGURIDAD	RD\$ 550.00	RD\$ 26,400.00
6	ROPA IMPERMEABLE	RD\$ 595.00	RD\$ 3,570.00
180	AGUA (BOTELLON)	RD\$ 50.00	RD\$ 9,000.00
60	AGUA BOTELLAS (FALDOS)	RD\$ 135.00	RD\$ 8,100.00
60	PAQUETES DE TE	RD\$ 200.00	RD\$ 260.00
120	CAFÉ LIBRAS	RD\$ 185.00	RD\$ 22,200.00
180	LIBRAS AZUCAR	RD\$ 29.00	RD\$ 5,220.00
1	ESCRITORIO Y DIVISION EN CRISTAL	RD\$ 108,000.00	RD\$ 108,000.00
36	CINTAS DE VINILOS	RD\$ 3,000.00	RD\$ 108,000.00
4	PUERTA METAL	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00
24	PINTURA SEMI-GLOS	RD\$ 5,500.00	RD\$ 132,000.00
2	MADERA DURA	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
10	HIERRO	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
24	PINTURAS ACRILICAS	RD\$ 4,000.00	RD\$ 96,000.00
12	ASESORIOS DE PINTAR	RD\$ 3,000.00	RD\$ 36,000.00
2	ACEITE MOTOR (TANQUE)	RD\$ 27,950.00	RD\$ 55,900.00
2	ACEITE HIDRAULICO (TANQUE)	RD\$ 31,550.00	RD\$ 63,100.00
1	GRASA	RD\$ 35,750.00	RD\$ 35,750.00
5500	GASOLINA (GALON)	RD\$ 220.00	RD\$ 1,210,000.00
15000	DIESEL (GALON)	RD\$ 170.00	RD\$ 2,550,000.00
12	PUBLICIDAD	RD\$ 4,500.00	RD\$ 54,000.00
2	PUBLICIDAD	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
24	REPARACIONES DE NEUMATICOS	RD\$ 300.00	RD\$ 7,200.00
10	GOMAS	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
6	REPARACIONES DE MOTOCICLETAS	RD\$ 5,000.00	RD\$ 30,000.00
9000	TARGETAS DE PRESENTACION	RD\$ 2.00	RD\$ 18,000.00
20	SEÑALIZACION OFICINA	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00
1	EMBELLECIMIENTO RECEPCION	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
3	SERVICIOS DE MATENIMIENTO DE AIRES	RD\$ 30,000.00	RD\$ 90,000.00
1	RELOJ CONTROL DE ASISTENCIA	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
1	CAMION COMPACTADOR 25 YARDAS	RD\$ 3,000,200.00	RD\$ 3,000,200.00
200	CARNET	RD\$ 180.00	RD\$ 36,000.00
	CORTE, RELLENO CONSTRUCCION DE BADENES EN LA CALLE CORAZON DE JESUS		RD\$ 2,046,425.00
	CONSTRUCCION EXTRACCION DE MATERIALES INSERVIBLES RELLENO, BADENES, CONTENES, 2 ETAPA EN LOS HUMILDES		RD\$ 2,300,000.00
	CONSTRUCCION ACERAS, CONTENES, BADENES RELLENO IMPRIMACION PLAN DE ASFALTO (PPM)		RD\$ 14,000,000.00
	CONSTRUCCION DE ACERAS ESTAMPADAS, CONTENES EN LA CALLE ISABELA LADO DERECHA SUR-NORTE		RD\$ 1,615,675.00
	CONSTRUCCION DE FUNERARIA MUNICIPAL		RD\$ 2,200,000.00
	CONSTRUCCION DE MULTI-USO CANCHA BALONCESTO LOS PLATANITOS		RD\$ 3,000,000.00
	CONSTRUCCION ESTACION DE BOMBERO		RD\$ 2,000,000.00
	REMODELACION DE EDIFICIO MUNICIPAL		RD\$ 314,932.00
	ALUMBRADO PUBLICO COLOCACION DE LAMPARAS		RD\$ 6,670,000.00
	CONSTRUCCION DE MUROS Y VACIADO DE LOSA EN EL FONDO DE CAÑADA		RD\$ 836,444.00
			RD\$ 45,751,961.50

PREPARADO POR:

Srta. Maridalia Ramos (Enc. De Compras)

APROBADO POR:

Sr. Mario González Aquino (Director Municipal)